
r " ~

L I M P E Z A  E C O N S E R V A Ç Ã O

UIL1AN GONÇALVES NETO - ME 
CNPJ 09.147.164/0001-10 INC. EST. 06.354.870-4

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1 -í f / 1 '*
Á PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÂO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE 
MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
EXTENSO

VALOR
TOTAL

EXTENSO

1

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÂO, DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE MORCEGOS:
A) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÂO, QUE CONSISTE NO 
CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E VOADORES EM  GERAL, 
■ARACNÍDEOS E ESCORPIÕES EM  LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS;
B) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO 
CONTROLE DE ROEDORES EM GERAL EM LOCAIS PREVIAMENTE 
DEFINIDOS; C) 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS;
D) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMBATE MORCEGOS, COM REMOÇÃO 
DAS COLÔNIAS E LIMPEZA DE ESTRUTURAS EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS.

M2 116365,6 R$ 3,50
três reais e
cinqüenta
centavos

407279,6

quatrocentos e 
sete mil, 
duzentos e 
setenta e nove 
reais e sessenta 
centavos

VALOR GLOBAL: RS 407.279,60
quatrocentos e sete mil. duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : | RS 407.279,60
quatrocentos e sete mil. duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos

Proponente: UILIAN GONÇALVES NETO - ME
Endereço: RUA MARIA JULIA LIMA VERDE VIL AR, N° 47 SEMINÁRIO, CRATO -CE  
CNPJ: 09.147.164/0001-10  
Inscrição estadual: 06.354.870-4  
Inscrição Municipal: 4311989
Banco: Banco do Brasil Agencia: 0094-9 Conta Corrente: 28.265-0
Fone: (88) 3523-1460
Data de Abertura: 29 de agosto de 2017
Horário de Abertura: 8:00 AM
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

' Prazo máximo da prestação dos serviços: 10(dez) dias após o início da prestação dos serviços.
Dados Baneario:

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de 
pessoal e demais ônus pertinentes â prestação do objeto licitado.

Crato - CE, 29 de agosto de 2017

J y / t i / v . .  ____  _ ______
V REPRESENTAÇÕES -  ME CNPJ N° 09.147.164/0001-10

UILIAN GONÇALVES NETO  CPF: 742.388.173-20 N*> 95029040082 SSP-CF.
REPRESENTANTE LEGAL DA EM PRESA j

IIÍLJ.AN GONÇALVES NETO ME
47  -  â  -  Conjunto Novo Crato

e-maif: uh '~ ———



COMERCIAL JEN1NGNS
FRANCISCO FLÁVIO ALVES JEN1NGNS-ME 
CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06 .347 .240-6  

Rua José Moura Lins, 150 — Sto. Antonio — Juazeiro do Norte — Ceará
_________CEP: 63.050-120___________________________________________

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1 Í 0 1
Á PREGOE1RA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
RAZÃO SOCIAL: FRANCISCO FLAVIO ALVES JEN1NGNS -  ME Q g y
CNPJ N° 20.812.445/0001-83
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 1124314 (INSCRIÇÃO MUNICIPAL)
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MOURA UNS, 150 BAIRRO SANTO ANTÔNIO JUAZEIRO DO NORTE/CE
FONE/FAX: (88) 9 88562089 01 ; (88) 9  96491333 T1M
BANCO: BANCO DO NORDESTE
AGÊNCIA N°: 0029-0 JUAZEIRO DO NORTE/CE
CONTA CORRENTE N°: 000070418-1

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DES1NSET1ZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E 
COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO- 
CE.

PROPOSTA

ITEM ESPECIFICACÃO UND QTD
VALOR

UNITÁRIO VALORTOTAL

1

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DES1NSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE 
MORCEGOS: A) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESINSETIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO CONTROLE DE 
INSETOS RASTEIROS E VOADORES EM GERAL, 
ARACNÍDEOS E ESCORPIÕES EM LOCAIS PREVIAMENTE 
DEFINIDOS; B) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESRATIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO CONTROLE 
DE ROEDORES EM GERAL EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS; C) PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS; D) PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COMBATE MORCEGOS, COM REMOÇÃO 
DAS COLÔNIAS E LIMPEZA DE ESTRUTURAS EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS. M2 116.365 ,60 R$ 3 ,00 R$ 349.096,80

TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MÍL NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA rcMTA\/ncu l iv  i n  vU j 1, R$ 349.096,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 349-096 ,80  (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVENTA E SEIS REAIS E 
OITENTA CENTAVOS).

q J



SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS 

PAULA DANIELEDOMINGOS MIRANDA -  ME 
CNPJ: 05.051.796/0001-25 

RUA LOURO MACEDO, 1103  -  MÍRANDÃO -  CRATO-CE 
CEP: 6 3 1 2 5 -0 9 0  _ FONE: (8 8 ) 9 .9 2 6 0 -7 8 2 0

PREGÃO PRESENCIAL N2. 2017.08.07.1

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N9 2017.08.07.1
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
Razão Social: PAULA DANIELE DOMINGOS MIRANDA-ME
CNPJ Ne.05 .051.796/0001-25
Inscrição Estadual ou Municipal: 451978
Endereço: Rua Louro Macedo, ne 1103, Bairro Mirandão, cidade de Crato-Ce
Fone/Fax: (88) 988023693
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência N-: 0094-9
Conta Corrente Ne: 52317-8

1- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE MORCEGOS:
A) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO 
CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS E VOADORES EM GERAL, ARACNÍDEOS E 
ESCORPIÕES EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS;
B) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESRATIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO CONTROLE 
DE ROEDORES EM GERAL EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS;
C) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESCUPINIZAÇÃO EM LOCAIS PREVIAMENTE 
DEFINIDOS;
D) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMBATE MORCEGOS, COM REMOÇÃO DAS 
COLÔNIAS E LIMPEZA DE ESTRUTURAS EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS.

M2 1 1 6 .3 6 5 ,6 0

1,55 
( u m  r e a l  e  

c i n q ü e n t a  

e  c i n c o  

c e n t a v o s )

1 8 0 .3 6 6 ,6 8  
( c e n t o  e  

o i t e n t a  m il ,  

t r e z e n t o s  e

s e s s e n t a  e  

s e i s  r e a i s  e  

s e s s e n t a  e  

o i t o  

c e n t a v o s

VALOR GLOBAL R$ 1 8 0 .3 6 6 ,6 8
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 180.366,68 (cento e oitenta mil, trezentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos
Prazo m áxim o da p restação dos serviços: 10(d ez) dias após o início da prestação  dos 
serviços.
Validade da proposta: 60  (sessen ta) dias >• i

r 05.05
PAULA DAN

Rua lc 

Mira;-; d/

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre os serviços, referen te a frete, tributos, deslocam ento de pessoal e dem ais 
ônus pertinentes à prestação do ob jeto  licitado 
Crato-Ce, em  23  de agosto de 2 0 1 7 .

ç ? o ^ i c x  j u  m
—JAULA DANIELE DOMINGOS MIRAN 
£ 1 CNPJ m 05 .051 .796/0001-2i g 

PAULA DANIELE DOMINGOS MIRAg|áP 
CPFN2 002.440.173-01

<<
° 5Z

í - l c  D O m í N G O S MIRANDA

uro Macedo, 1103

'EP 63125-090

d  More [~]EugIí 
[ í  M aria 
□  Ingrírj

L \pL, cOií :

,■ *S’ç r-- «:», ■ '

CRrtTO - CEARÁ

ia í* «Ltpes&j, 
C.G206.312



* V ' *!§L 
^ A M B I E M A Í ^

(7 2 .8 3 9 .3 8 3 /0 0 0 1 -7^  r I l Z . Õ D y . D Õ O / U U U l - / D |
ALESSANDRO DE SIQUEIRA 

SANTOS-ME
PROPOSTA DE PREÇOS Travessa Domingos Rodrigues,205  

PREGÃO PRESENCIAL N° 2 0 1 7 .0 8 .0 * 7 $ ^  Penha CEP 56 9 0 3 -4 4 2  | 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE C í4 x £ / C # erra Taihada' PE

Razão Social: ALESSANDRO DE SIQUEIRA SANTOS - ME 4
CNPJ N°.: 12.839.383/0001 -75
Inscrição Estaduai:0426687-00 1
Endereço: TRAV. DOMINGOS RODRIGUES 205 
Fone/Fax: 87 3831 2088
Banco: SANTANDER Agência N°.:4124 Conta Corrente N °.:13000671-1

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

01

SERVIÇOS DE DEDETÍZAÇAO, 
DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE 
MORCEGOS: A ) PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, QUE 
CONSISTE NO CONTROLE DE INSETOS 
RASTEIROS E VOADORES EM GERAL, 
ARACNÍDEOS E ESCORPIÕES EM 
LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS; B) 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESRATIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO 
CONTROLE DE ROEDORES EM GERAL 
EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS; 
C) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESCUPINIZAÇÃO EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS; D) 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COMBATE MORCEGOS, COM REMOÇÃO 
DAS COLÔNIAS E LIMPEZA DE 
ESTRUTURAS EM LOCAIS 

PREVIAMENTE DEFINIDOS.

M 116.365,60 R$ 0,85 R$ 98.910,76

VALOR GLOBAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 98.910,75 [NOVENTA E OITO MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS)
Prazo máximo da prestação dos serviços: 10(dez) dias após o início da prestação dos serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os 
serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto 
licitado.

Serra Talhada - PE, 29 de Agosto de 2017.

lessandro de Siquéira Sanfós 
RG 5936327  

CPF: 010.739.454-56

(V

Ttav. Domingos Rodrigues, n° 205 , Centro, Serra Talhada-PE - C EP: 56903-442 - Fone: (87) 3 8 3 1.2088CN JP: 12.839.383/0001-75 lE :0426687-00



C u - i t i w r
Ssítt$4m

Consultoria, Engenharia & Se rviços 
CNPJ: 19.496.194/0001-98 

CREâ . CB: 43768

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
Razão Social: Cultivar Soluções Agroambientais LTDA -  ME
CNPJ N°.: 19.496.194/0001-96, Inscrição Municipal: 23001170
Endereço: Rua Antonio Liberalino de Menezes, n°.: 327, Centro, Farias Brito/CE.
Banco do Brasil, Agência N°.: 4.552-7, Conta Corrente N°.: 10.992-4

hsc
GlLz.-O

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESINSETIZAÇÂO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE 
MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

Serviços de dedetização, desinsetização, 
desratização, descupinização e combate de 
morcegos: a) Prestação de serviços de 
desinsetização, que consiste no controle de 
insetos rasteiros e voadores em geral, 
aracnídeos e escorpiões em locais previamente

01
definidos; b) Prestação de serviços de 
desratização, que consiste no controle de 
roedores em geral em locais previamente 
definidos; c) Prestação de serviços de 
descupinização em locais previamente 
definidos; d) Prestação de serviços de combate 
morcegos, com remoção das colônias e 
limpeza de estruturas em locais previamente 
definidos.

w ; 116.365,60 R$ 4,50 RS
523.645,20

■

VALOR GLOBAL M2 116.365,60 R$ 4,50 R$
523.645,20

Valor global da proposta R$: 523.645,20 (quinhentos e vinte e três mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais e vinte centavos).

Rua Antônio Liberalino de Menezes, 327 | Bairro Centro | CEP 63185-000 | Farjás^Btíttí^CE
.■ ■ E-mail::íultivar;solucoes@'gm'aílco!Ti '■ . ■ ■. :



Sd«4ms A§r»~Amêkt(tèk
Consultoria, Engenharia I Se rv iç os 

CiPJ: 19.498,194/0001-96 
CRBA CE: 43768

/ ,5 [

^SÍ£G—*

Prazo máximo da prestação dos serviços: 10(dez) dias após o início da prestação dos 
serviços. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 
ônus pertinentes à prestação do objeto licitado.

Farias Brito, 28 de agosto de 2017.

/  //: ■ ri ■■.,■■■■ ] ■Y / JJL  • • ; . // I | '

RomeJ Fjfutiioso Iieandro 
I Sócio 

CULTIVAR SOLUÇÕES AGRO AMBIENTAIS LT D A -M E  
CNPJ: 19.496.194/0001-96

r cN p.j _ r\
19 496.1 94/000  \ -96

0 CULTIVAR SOLUÇÕES AGROAMBIENTAiS LTDA-ME 
Rua Antonio überalino de Menezes, 327 

Centro - CEP: 63.185-000 .
L _  : FARIAS BRITO - CEARA

Rua Antônio Liberalíno de Menezes, 327 | Bairro Centro | CEP 63185-000 | Farias Brito - CE 
• ' : E-maii: cattÍvar,soiu:coes@:gmaíS,;còW '̂;■ • . ■ : ; ''



'  ^ , * s s r s r K i s s = s s a ^ » - ' «
' •■,. ; , i\  ' FonetSBnW*»-4513

............... .................. ...  ..  J { S 3

g M J ^

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1

ANEXO n  
PROPOSTA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
Nome da proponente: HIGIENIZADORA NACIONAL LTDA - ME,
CNPJ/MF n°: CPNJ n° 09.035.695/0001-11
Endereço: Rua 07 de Setembro, n° 334, Centro, Cedro-PE, CEP. 56130-000 
Telefone/Fax: (87) 9-9136.0861 / (87) 9-9626.4513 
E-mail: higie.nacionalltda-me@hotmail.com
Banco: Bradesco - Agência: 1695 - Conta Corrente: 0000574-6 - Cidade: SALGUEIRO-PE

Proposta que faz a empresa supracitada para a prestação dos serviços relacionados abaixo, conforme 
estabelecido no PREGÃO N° 2017.08.07.1 do Município de CRATO-CE.

Objeto: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESINSETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E  COMBATE DE MORCEGOS PARA ATENDER AS
NKT.SSIDADÍ-S [)!■: DIVERSAS SECRI/i AKiAS 1)(
i i i :m  i d e s c r iç ã o
1 Serviços de dedetização, desinsetização, 

desratização, descupinização e combate 
morcegos: a) prestação de serviços de 
desinsetização, que consiste no controle de 
insetos rasteiros e voadores em geral, 
aracnídeos e escorpiões em locais 
previamente definidos; b) prestação de 
serviços de desratização, que consiste no 
controle de roedores em geral em locais 
previamente definidos; c) prestação de 
serviços de descupinização em locais 
previamente definidos; d) prestação de 
serviços de combate
morcegos, com remoção das colônias e 
limpeza de estruturas em locais previamente 
definidos..

)Ml'NK.  IIMODJ- 
UNID "ÓIJANT
M2 R$

116.365,60

Cft.-Yi ü-CT.
; V IN IT  
' RS 1,50 

(um real e 
cinqüenta 
centavos)

V TOTAL 
RS
174.548,40 
(cento e 
setenta e 
quatro mil, 
quinhentos e 
quarenta e 
oito reais e 
quarenta 
centavos)

Valor Global da proposta: R$ 174.548,40 (cento e setenta e quatro mil, quinhentos e quárenta e oito reais 
e quarenta centavos).

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias 
Forma de Pagamento: Conforme o Edital 
Prazo de prestação dos serviços: 10(dez) dias após o início da prestação dos servi 
Prazo de garantia: 06 (seis) meses após a última aplicação

< £/



i 1 y n n  n  r^v^Võ >íl

'A.ií..

fí fm im & m  £ t íâ
CNPJ: 09.03S.ft9»00014 1 1nauc. Munitípa»: 0S84 

Ru» T rte Sstambro,33« -  C»ntro -  CEP: 56 .130.«M -C «tfro-P E  
Fone: (17)  W626-4513

* r -

M í U

Representante que irá assinar o contrato:
Nome: MARSILVO VITAL NASCIMENTO 
CPF: 259.740.318-14 
RG: 5289582 -  SSP/PE
Nacionalidade: brasileira, Estado civil: Casado, Profissão; Empresário.
Endereço: Rua 07 de Setembro, n° 338, Centro, Cedro-PE, CEP. 56130-000.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes
Sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a
prestação do objeto licitado. (■—  ____

I 09.035.695/0001 - 11 [
Hig ien izadora Nacional Ltda - ME 'Cedro -  PE, 29 de Agosto de 2017.

' ■ _______

Rua: Sete de Setembro , 334
■ Bairro C entro •
[CEP: 56.130-000 Cedro - FE ;

HIGIENIZADORA NACIONAL LTDA -  ME 
CNPJ n° 09.035.695/0001-11 
Marsilvo Vital Nascimento 

Sócio Administrador 
CPF:259.740.318-14



Rua -----  . __ , ----- Jucá, Iguofu - CE
(88)99948- 0900

PROPOSTA DE PREGOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.08.07.1 
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRÂTO/CE 
Razio Social: Iranilma Batista da Silva - ME
CNPJ n°: 24.824.980/0001-34 
Inscrição Estadual: 08,535089-3 
Inscrição Municipal: 6542337
Endereço: Rua Ismael Lima Verde -  17, Alto do Jucá, Iguaíu - CE
Fone/fax: (88)99948-0900
Banco: Banco do Nordeste
Agencia n°: 021
Conta Corrente n°: 57.528-0

1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESINSETIZAÇÃO, RESRATIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE 
MORCEGOS PARA ATENDER AS NECESSIDSDES DE DIVERSAS 
SERETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATG-CE.

ITEM LOCAIS DOS SERVIÇOS UNID QUANT n VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESINSETIZAÇÃO, RESRATIZAÇÃO, 
DESCUPINIZAÇÃO E COMBATE DE 
MORCEGOS:
A) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESINSETIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO 
CONTROLE DÉ INSETOS RASTEIROS E 
VOADORES EM GERAL, ARACNÍDEOS E 
ESCORPIÕES EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINDOS;
B) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESRATIZAÇÃO, QUE CONSISTE NO 
CONTROLE DE ROEDORES EM GERAL 
EM LOCAIS PREVIAMENTE DEFINIDOS;
C) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DESCUPINIZAÇÃO EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS;
D) PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COMBATE A MORCEGOS, COM 
REMOÇÃO DAS COLÔNIAS E LIMPEZA 
DE ESÍRUTURAS EM LOCAIS 
PREVIAMENTE DEFINIDOS.

M2 116.365,60
1,50 

(UM REAL E
CINQÜENTA
CENTAVOS)

174.548,40 
(CENTO E 

SETENTAE  
QUATRO MIL, 

QUINHENTOS E 
QUARENTAE  
OITO REAIS E 

QUARENTA 
CENTAVOS)

VALOR GLOBAL
R$ 174.548,40 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, 
QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 174.548,40 (CENTO E SETENTA E QUATRO MIL, 
QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

Declaro que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 
encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 
deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre oj 
serviço licitado. J



Prazo máximo da prestação dos serviços: 10(dez) dias após o início da prestação 
dos serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as 
despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento 
de pessoal e demais ônus pertinentes à prestação do objeto licitado.

Iguafu -  CE, 28 de Agosto de 2017. Q kt2—

Iranilma Batista da Silva 
Representante Legal 
CPF: 001.806.663-23

Iranilma Batista da Silva-MÊ 
R: Ismael Uma Verde-17 
Alto do jucá-lguatu-CE 

CNPJ: 24.824.960/0001-34


